МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОСХОДНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И.КРИВОРОТОВА»
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

	09.11.2022г.
	                   с. Восход

	№ 341

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года
В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.07.2022 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 02.08.2022 №1201 «Об утверждении Требований к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», приказом Управления образования администрации Красногвардейского района Республики Крым «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» от 16.08.2022г. №327, проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 17 предметам: физическая культура, английский язык, русский язык, технология, обществознание, история, география, литература, математика, биология, экология, физика, астрономия, основы безопасности жизнедеятельности, химия, крымскотатарский язык и литература, информатика, в котором приняли участие обучающиеся 4-11 классов. Количество участников школьного этапа – 123 обучающихся (общее количество участий по разным предметам – 257). Из них 90 обучающихся стали победителями и призерами. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому предмету и классу внесены школьным жюри в протоколы и отправлены в отдел МКУ «ЦИМОУО» для формирования общего протокола. На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в соответствии с протоколами предметных комиссий (приложение 1).
2. Руководителям МО провести торжественное награждение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа олимпиады:
· учителям русского языка и русской литературы Макаровой Н.А., Дорожкиной А.П., Стасюк О.С.
· учителям математики Калько А.Ю., Кузьмину В.А.
· учителю английского языка Блажко О.И., Пысь А.В., Сервули А.А., Королевой О.Ю.
· учителю химии Зуйкиной И.С.
· учителю биологии Зуйкиной С.М.
· учителю географии Мамоновой И.А.
· учителям истории и обществознания Исмаиловой Л.А., Козловской В.Н.
· учителям физической культуры Никулину Р.Н., Гаценко Н.П., Закировой К.А.
· учителю ОБЖ Командиру А.В.
· учителям технологии Мальгивской Н.Р.
· учителю физики Калько А.Ю.
· учителю крымскотатарского языка и литературы  Халилову М.Р.
· учителям начальных классов Стасюк Т.Н., Каире О.В.

4. Макарчук О.Н., заместителю директора по УВР, предоставить в отдел МКУ «ЦИМОУО» итоговые отчеты о проведении школьного этапа; организовать подготовку учащихся 7-11 классов, переведенных на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года, для участия в муниципальном этапе олимпиады.
5. Возложить контроль за исполнением приказа на зам. директора по УВР Макарчук О.Н.

Директор                                                                         И.С. Зуйкина

С приказом ознакомлен(а):

Макарчук О.Н.

Приложение 1 к приказу № 341
 от 09.11.2022

Список победителей и призеров школьного этапа
[bookmark: _GoBack] Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

	№ п/п
	ФИО

	Предмет
	Класс обучения *
	Статус диплома
(победитель, призер, участник)

	1.
	Занько
	Ева
	английский язык
	7
	призёр

	2.
	Кетрарь
	Юлия
	английский язык
	8
	призёр

	3.
	Дашковская
	Анастасия
	английский язык
	10
	призёр

	4.
	Васильченко
	Даниил
	английский язык
	11
	победитель

	5.
	Чнаваян
	Нина
	английский язык
	11
	победитель

	6.
	Макарчук
	Александра
	биология
	11
	Призер

	7.
	Змеек
	Марина
	биология
	11
	Призер

	8.
	Михайлов
	Максим
	биология
	10
	Призер

	9.
	Угланова
	Карина
	биология
	9
	Призер

	10.
	Поддуфалая
	Ксения
	биология
	8
	Призер

	11.
	Краснова
	Ксения
	география
	6а
	победитель

	12.
	Велиева
	Амина
	география
	6а
	призёр

	13.
	Свистунов
	Никита
	география
	7а
	победитель

	14.
	Голубева
	Полина
	география
	7а
	призёр

	15.
	Подуфалая
	Ксения
	география
	8а
	победитель

	16.
	Козловская
	Алина
	география
	8а
	призёр

	17.
	Угланова
	Карина
	география
	9а
	победитель

	18.
	Полякова
	Анастасия
	география
	9а
	призёр

	19.
	Змеёк
	Марина
	география
	11
	победитель

	20.
	Капелева
	Анастасия
	география
	11
	призёр

	21.
	Краснова
	Ксения
	география
	6а
	победитель

	22.
	Велиева
	Амина
	география
	6а
	призёр

	23.
	Велиева
	Амина
	история
	6-а
	победитель

	24.
	Кулешов
	Олег
	история
	6-а
	победитель

	25.
	Розова
	Алина
	история
	6-а
	победитель

	26.
	Бейтуллаева
	Эмилия
	история
	6-б
	победитель

	27.
	Мишин
	Максим
	история
	6-к
	призер

	28.
	Суюнов
	Билял
	история
	6-к
	призер

	29.
	Таранюк
	Глеб
	история
	6-к
	призер

	30.
	Дубовая
	Дарья
	история
	10
	призер

	31
	Макарчук
	Александра
	история
	11
	победитель

	32.
	Чнаваян
	Нина
	история
	11
	призер

	33.
	Джаппаров
	Сервер
	крымскотатарский язык и литература
	8
	призер

	34.
	Вишневецкая-Миронова
	Маргарита
	литература
	7-б
	Победитель

	35.
	Кетрарь
	Юлия
	литература
	8-б
	Победитель

	36.
	Шитова
	Екатерина
	литература
	8-б
	Призёр

	37.
	Тихонова
	Елена
	математика
	5-в
	призер

	38.
	Шутникова
	Елизавета
	математика
	5-в
	призер

	39.
	Юнусова
	Айше
	математика
	5-в
	призер

	40.
	Парфенова
	Елизавета
	математика
	8-А
	Призер

	41.
	Кузнецов
	Вадим
	математика
	10
	Призер

	42.
	Сапа
	Никита
	математика
	5-в
	Победитель

	43.
	Змеёк
	Марина
	ОБЖ
	11
	Победитель

	44.
	Кузьмов
	Максим
	ОБЖ
	9
	Победитель

	45.
	Василенко
	Людмила
	ОБЖ
	11
	Победитель

	46.
	Кучер
	Богдан
	ОБЖ
	9
	Победитель

	47.
	Зезюля
	Даниил
	ОБЖ
	8
	Призёр

	48.
	Статкевич
	Татьяна
	обществознание
	8
	Победитель

	49.
	Панов
	Артур
	обществознание
	8
	Победитель

	50.
	Носик
	Анна
	обществознание
	8
	Призер

	51.
	Подуфалая
	Ксения
	обществознание
	8
	Призер

	52.
	Каширова
	Дарья
	обществознание
	8
	Призер

	53.
	Змеёк
	Марина
	обществознание
	11
	Призер

	54.
	Макарчук
	Александра
	обществознание
	11
	Призер

	55.
	Мирошниченко
	Валерия
	обществознание
	11
	Призер

	56.
	Чнаваян
	Нина
	обществознание
	11
	Победитель

	57.
	Илья
	Евгеньевич
	русский язык
	6-а
	Призёр

	58.
	Алина
	Сергеевна
	русский язык
	6-а
	Призёр

	59.
	Амина
	Владимировна
	русский язык
	6-а
	Победитель

	60.
	Голубева
	Полина
	технология
	7-а
	призёр

	61.
	Мустафаева
	Сабина
	технология
	7-а
	призёр

	62.
	Димитрова
	Виктория
	технология
	7-б
	победитель

	63.
	Овчинникова
	Алёна
	технология
	7-б
	призёр

	64.
	Подуфалая
	Ксения
	технология
	8-а
	победитель

	65.
	Статкевия
	Татьяна
	технология
	8-а
	победитель

	66.
	Платонова
	Евгения
	технология
	8-в
	призёр

	67.
	Дорошенко
	Дарья
	технология
	9-а
	призёр

	68.
	Мустафаева
	Тамила
	технология
	9-в
	победитель

	69.
	Пилипчук
	Марина
	технология
	9-в
	призёр

	70.
	Голубева
	Полина
	физика
	7
	Призер

	71.
	Клышко
	Кирилл
	физика
	7
	Победитель

	72.
	Мустафаева
	Сабина
	физика
	7
	Призер

	73.
	Свистунов
	Никита
	физика
	7
	Победитель

	74.
	Черкасова
	Диана
	физика
	7
	Призер

	75.
	Вишневецкая-Миронова
	Маргарита
	физика
	7
	Призер

	76.
	Димитрова
	Виктория
	физика
	7
	Призер

77.
	Мишалов
	Максим
	физика
	7
	Призер

	78.
	Овчинникова
	Алёна
	физика
	7
	Призер

	79.
	Шваб
	Константин
	Физическая культура
	5
	Призер

	80.
	Командир
	Егор
	Физическая культура
	5
	Победитель

	81.
	Федорчук
	Матвей
	Физическая культура
	5
	Призер

	82.
	Твердюк
	Владислав
	Физическая культура
	6
	Призер

	83.
	Суюнов
	Билял
	Физическая культура
	6
	Призер

	84.
	Васильева
	Яна
	Физическая культура
	5
	Призер

	85.
	Мамонова
	Виктория
	Физическая культура
	5
	Призер

	86.
	Белая
	Дарья
	Физическая культура
	5
	Победитель

	87.
	Уваров
	Алексей
	Физическая культура
	7
	Победитель

	88.
	Мишалов
	Максим
	Физическая культура
	7
	Призер

	89.
	Зезюля
	Даниил
	Физическая культура
	8
	Призер

	90.
	Лукянчук
	Павел
	Физическая культура
	8
	Призер

	91.
	Вишневецкая-Миронова
	Маргарита
	Физическая культура
	7
	Призер

	92.
	Коломиец
	Екатерина
	Физическая культура
	8
	Победитель

	93.
	Платонова
	Евгения
	Физическая культура
	8
	Призер

	94.
	Гудим
	Владислав
	Физическая культура
	11
	Призер

	95.
	Иванов
	Владимир
	Физическая культура
	9
	Победитель

	96.
	Кузнецов
	Вадим
	Физическая культура
	10
	Победитель

	97.
	Ореховский
	Константин
	Физическая культура
	9
	Призер

	98.
	Макарчук
	Александра
	Физическая культура
	11
	Призер

	99.
	Кудусова
	Сабина
	Физическая культура
	9
	Призер

	100.
	Лашко
	Злата
	Физическая культура
	10
	Победитель

	101.
	Шваб
	Константин
	Физическая культура
	5
	Призер

	102.
	Командир
	Егор
	Физическая культура
	5
	Победитель

	103.
	Подуфалая
	Ксения
	химия
	8а
	победитель

	104.
	Статкевич
	Татьяна
	химия
	8б
	победитель

	105.
	Панов
	Артур
	химия
	8а
	призер

	106.
	Мустафаева
	Тамила
	химия
	9в
	победитель

	107.
	Макарчук
	Александра
	экология
	11
	Призер

	108.
	Михайлов
	Максим
	экология
	10
	Призер

	109.
	Подуфалая
	Ксения
	экология
	8
	Призер

	110.
	Будникова
	Вероника
	математика
	4-а
	победитель

	111.
	Эмиралиева
	Айгуль
	математика
	4-а
	победитель

	112.
	Надточий
	Михаил
	математика
	4-а
	победитель

	113.
	Мирончук
	Аделина
	математика
	4-а
	победитель

	114.
	Васильченко
	Марк
	математика
	4-а
	победитель

	115.
	Тарасенко
	Яна
	математика
	4-а
	победитель

	116.
	Дашковская
	Алина
	математика
	4-б
	призёр

	117.
	Османова
	Эльвина
	математика
	4-б
	призёр

	118.
	Труфанов
	Павел
	математика
	4-б
	призёр

	119.
	Кулинич
	Александра
	математика
	4-б
	призёр

	120.
	Белялова
	Реяна
	математика
	4-б
	призёр

	121.
	Эмиралиева
	Айгуль
	русский язык
	4-а
	победитель

	122.
	Надточий
	Михаил
	русский язык
	4-а
	победитель

	123.
	Завтракова
	София
	русский язык
	4-а
	победитель

	124.
	Дзедзюрова
	Дарья
	русский язык
	4-а
	победитель

	125.
	Васильченко
	Марк
	русский язык
	4-а
	победитель

	126.
	Тарасенко
	Яна
	русский язык
	4-а
	победитель

	127.
	Савченко
	Ульяна
	русский язык
	4-а
	призер

	128.
	Мирончук
	Аделина
	русский язык
	4-а
	призер

	129.
	Кулинич
	Александра
	русский язык
	4-б
	победитель

	130.
	Дашковская
	Алина
	русский язык
	4-б
	победитель

	131.
	Данченкова
	София
	русский язык
	4-б
	призер

	132.
	Труфанов
	Павел
	русский язык
	4-б
	призер

	133.
	Османова
	Эльвина
	русский язык
	4-б
	призер